» dunque il canto fu de poeti, e di ora di per  
 » non il primo caratterismo, e la principale  
 » opera loro e la gloria più universale.

Ma con altra cosa che canto si possa fare  
che poetico non sia. Si come Securus dicitur esse  
in quello di Cigni, e altri qual d'altro signore  
che dal canto passo a Greco poter il no-  
me di Cigno. Cigno. Cagnum quoniam  
... in affluente. Il qua-  
... Perche si sono  
... chi ad una, e  
... e molti in  
... il son-  
... di forza di  
... non ogni  
... della quale  
... di parole e di  
... ma perche  
... da altri  
... e da  
... si come da  
... e poi molti  
... non basta  
... a cantar  
... ma in  
... lui si  
... E per  
... condizioni  
... a tutti  
... non muti  
... e non  
... che  
... da loro  
... il poeta  
... da loro  
... E cio  
... per una  
... che  
... si come  
... ora detti  
... non hanno  
... misura  
... alcuna,  
... la quale  
... a certi  
... misurati  
... gli si  
... distinga,  
... cosi il  
... poetico  
... sia con  
... misura  
... regolato.  
... e tale  
... fu da  
... prima  
... e per  
... quanto  
... fino ad  
... ora. E  
... fu per  
... cio da  
... Grecia  
... a  
... gran  
... ragioni  
... demandato  
... metro  
... il poetico  
... i  
... e  
... metro,  
... suona  
... misura.  
... Ma per

nel far parole. o si angli il da diuinita  
rispirati. o da natura forte in sua lingua  
o per sua arte. fare. e così uoria a conchiu  
dotti, per lo uerbo membro della diffinizi  
one copiosa del poeta, che il uerbo col  
quale egli e li facison sue, <sup>di Dio</sup> del mirabile,  
conduca, in loro, sia fauillar manani  
glioso. Adunque il poeta, e facison del  
mirabile e mirabile facison.

Fin. 6 giugno. 87.